

# بررسی بازار بنزن تولوئن و زایلین ها آسیا در هفته دوم نوامبر

**IR OIL** NEWS  
MARKET

تاریخ: 25 آبان 1403



## افزایش قیمت بنزن هم زمان با کاهش قیمت نفت خام

قیمت‌های بنزن در آسیا در جلسه معاملاتی ۱۵ نوامبر افزایش یافت و قیمت این محصول بر اساس ترم تحویل FOB کره جنوبی با ۳ دلار افزایش به ۸۶۷.۶۷ دلار در هر تن رسید، در حالی که عملکرد بازارهای مرتبط متغیر بود.

بازارهای بالادستی به طور کلی ضعیف‌تر بودند و بازار شاهد کاهش ۶۷ سنتی قرارداد آتی نفت خام برنت به ۷۱.۵۳ دلار در هر بشکه بود. قیمت نفتا بر اساس ترم تحویل C+F ژاپن نیز ۱۱.۲۵ دلار کاهش یافت و به ۶۱۸.۵۰ دلار در هر تن رسید.

قیمت مونوکسید استایرن بر اساس ترم تحویل CFR چین بدون تغییر در سطح ۱۰۰۰.۱۹ دلار در هر تن ارزیابی شد. در بازار فیزیکی FOB کره، پیشنهادی برای اسپرد فیزیکی دسامبر/ژانویه H2 با منفی ۹ دلار در هر تن شنیده شد.

نشانه‌های خرید برای محموله‌های CFR چین همچنان ضعیف باقی ماند. یک تاجر گفت: "فکر می‌کنم خریداران خواهان پاداشی نسبت به میانگین قیمت پایه پلتس کره ۱۰ دلار تخفیف در هر تن و کمتر هستند. امکان واردات برای دسامبر وجود ندارد."

بحث‌ها در بازار CFR تایوان به نظر می‌رسد که کم‌رمق بوده است، به طوری که یک خریدار در تایوان اعلام کرد که قصد ندارد حجم قراردادهای بلندمدت را از طریق مناقصه خرید شرکت CPC آینده امضا کند.

## کاهش شدید قیمت تولوئن

قیمت‌های تولوئن در آسیا به طور قابل توجهی کاهش یافت و پیشنهادات بدون هیچ پیشنهاد متقابلی در تاریخ ۱۵ نوامبر شنیده شد.

یک معامله به قیمت ۶۸۵ دلار برای هر تن برای بارگیری دسامبر ۲۰۲۴ به میزان ۲۰۰۰ تن با اعتبار اسنادی دیداری قبل از فرآیند ارزیابی Platts انجام شد.

فروشنده همچنان پیشنهاداتی برای بارگیری نیمه اول دسامبر به قیمت ۶۸۵ دلار ارائه کرد و آخرین پیشنهاد به قیمت ۶۷۰ دلار برای بارگیری نیمه اول دسامبر شنیده شد.

هیچ معامله دیگری گزارش نشد. Platts قیمت FOB کره را ۶۶۹ دلار تعیین کرد که یک دلار کمتر از پیشنهاد بود و هیچ پیشنهاد متقابلی وجود نداشت.

پلتس قیمت‌های FOB چین برای بارگیری نیمه اول و دوم دسامبر را ۶۷۵ دلار در هر تن ارزیابی کرد و بازارهای کلی تولوئن را در نظر گرفت.

قیمت‌های جنوب شرق آسیا به میزان ۴۰ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۷۶۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR SE Asia و ۷۱۵ دلار در هر تن FOB SE Asia رسید. بحث‌هایی درباره دامنه قابل معامله CFR SE Asia بین ۷۷۰ تا ۷۹۰ دلار در هر تن در این هفته وجود داشت.

## کاهش قیمت زایلین ترکیبی

در روز ۱۵ نوامبر قیمت زایلین ترکیبی با کاهش ۱۶.۶۲ دلار در هر تن به ۶۶۳.۶۲ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل فوب کره جنوبی رسید.

قیمت‌های حلال-MX احتمالاً به دنبال کاهش قیمت‌های نفتای سبک و تولوئن کاهش یافت به طوری که نفتا در تاریخ ۱۵ نوامبر به قیمت ۶۱۸.۵۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل C+F ژاپن ارزیابی شد که ۴۰.۵۰ دلار در هر تن نسبت به ۸ نوامبر کاهش داشت.

تولوئن نیز در هفته به میزان ۴۱ دلار در هر تن به ۶۶۹ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره کاهش یافت، در حالی که ایزومرزایلین ترکیبی به دلیل راه‌اندازی کارخانه‌های پایین‌دستی در کره جنوبی، تنها ۱۰ دلار در هر تن کاهش یافت و به ۷۱۷ دلار در هر تن بر اساس FOB کره رسید.

میانگین هفتگی ایزومر-MX برای هفته‌ای که از ۱۱ نوامبر آغاز شد، ۲.۴۰ دلار در هر تن نسبت به هفته قبل کاهش داشت و به ۷۲۰.۴۰ دلار در هر تن رسید.

در اخبار مرتبط با بازار، صادرات ایزومر-MX کره جنوبی در اکتبر بیش از دو برابر سال گذشته افزایش یافت و از سپتامبر بیش از ۴۵٪ افزایش یافت و به ۱۷۷,۹۹۲ تن رسید که ناشی از مزاد عرضه به دلیل مشکلات تولید در واحد پارازایلین و همچنین نگهداری در یک کارخانه پایین‌دستی، هر دو در کره جنوبی بود.

داده‌های گمرکی که در تاریخ ۱۵ نوامبر منتشر شد نشان می‌دهد که کل حجم صادرات بالاترین میزان در سال ۲۰۲۴ است.

صادرات MX به چین بیش از سه برابر سال گذشته به ۱۴۴,۷۱۱ تن افزایش یافت که این افزایش بیش از ۵۰٪ نسبت به ماه گذشته بوده است.

در همین حال، موجودی کل MX در شرق چین در هفته‌ای که از ۱۱ نوامبر آغاز شد حدود ۷۰,۰۰۰ تن گزارش شد که نسبت به حدود ۸۰,۰۰۰ تن هفته قبل کاهش یافته است.

تاجران چینی به نظر نمی‌رسد که علاقه‌ای به واردات حلال-MX داشته باشند.

## کاهش تقاضا برای پارازایلین

قیمت‌های پارازایلین آسیایی به پایین‌ترین حد خود در سال 2024 رسید، زیرا تقاضا ضعیف باقی ماند و فعالیت‌های پایین‌دستی در چین شروع به کاهش کرد.

پلتس قیمت پارازایلین آسیایی را در تاریخ 15 نوامبر با کاهش 11.34 دلار به ازای هر تن به 802.33 دلار به ازای هر تن CFR تایوان/چین ارزیابی کرد که پایین‌ترین قیمت سال جاری بود.

قیمت‌های PX به شدت کاهش یافت، با این حال تغییر اندکی در قیمت‌های نفت مشاهده شد. این کاهش احتمالاً به دلیل شروع کاهش فعالیت‌های پلی‌استر پایین‌دستی در چین بود.

یک تاجر چینی گفت: "از یک طرف، بازار سهام چین ضعیف است و از طرف دیگر، نرخ‌های عملیاتی پایین‌دستی کاهش یافته است."

پلتس قیمت‌های پارازایلین آسیا را برای CFR تایوان/چین و FOB کره به ترتیب 802.33 دلار در هر تن و 780.33 دلار ارزیابی کرد. این قیمت میانگین زمان بارگیری نیمه دوم دسامبر و زمان‌های بارگیری نیمه اول و نیمه دوم ژانویه را در نظر می‌گیرد.

زمان‌های بارگیری H1 و H2 ژانویه به قیمت 806 دلار در هر تن ارزیابی شدند که با معامله‌ای برای یک محموله نزدیک به همان قیمت بین شرکت توتال و شرکت هنگلی هم‌راستا بود.

05



## شروع به کار یک واحد جدید ایزومر زایلین در چین

ایزومر زایلین ترکیبی آسیا در تاریخ 15 نوامبر به قیمت 717 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره، 732 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان و 717 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین کاهش 1 دلاری نسبت به روز قبل داشت در حالی که قیمت FOB کره نسبت به هفته قبل 10 دالر کاهش یافته است.

کاهش روزانه قیمت ایزومر زایلین ترکیبی احتمالا ناشی از افت 11.34 دلاری قیمت پارازایلین به 802.33 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان/چین بوده است.

در طول هفته، فاصله MX-PX به زیر 100 دلار در هر تن کاهش یافت و مجموعاً 22.34 دلار کاهش یافت و به 85.33 دلار در هر تن در تاریخ 15 نوامبر رسید که پایین ترین سطح از اواخر ماه مه بود.

IR OIL NEWS  
MARKET

شرکت کنندگان بازار گفتند که این فاصله باریک تر قیمتی، احتمالاً به دلیل راه اندازی مجدد واحدهای مصرف کننده MX در کره جنوبی و تایوان در ماه نوامبر و همچنین انجام فعالیت تعمیر و نگهداری در یک کارخانه بزرگ تولید MX در ژاپن از ماه دسامبر است.

یک تاجر همچنین گفت که تولیدکنندگان در انتظار افزایش عرضه MX در چین هستند که به دلیل شروع به کار واحد پتروشیمی یولونگ است، که اخیراً تولید را در یکی از اصلاح کننده های خود از اواخر سپتامبر تا اوایل اکتبر آغاز کرده است.

انتظار می رود این شرکت بتواند 30,000 تا 50,000 تن MX در ماه در سال 2024 تأمین کند.

یک تولیدکننده PX چینی گفت که با حجم های MX تأمین شده توسط یولونگ، تولیدکنندگان چینی در حال حاضر از فاصله متعارفی بین PX و MX در بازار چین بهره مند هستند.



## کاهش قیمت اورتوزایلین

پلتس قیمت اورتوزایلین آسیا را در هفته دوم نوامبر به قیمت 860 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین و 860 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR آسیای جنوب شرقی ارزیابی کرد.

نشانه‌های قابل معامله از خریداران در محدوده 830 تا 840 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره جنوبی شنیده شد.

در طول هفته هیچ پیشنهاد یا درخواست قطعی شنیده نشد.

پلتس قیمت مخلوط زایلین های ایزومر بر اساس ترم تحویل FOB کره را به طور متوسط حدود 2 دلار در هر تن کاهش داد و قیمت پارازایلین بر اساس ترم تحویل CFR تایوان/چین را به طور متوسط حدود 20 دلار کاهش داد.

نشانه های قابل معامله بر اساس CFR چین و FOB چین در حدود 860 دلار در هر تن شنیده شد، در حالی که پیشنهادها در حدود 870 دلار شنیده شد.

نشانه های قابل معامله بر اساس ترم تحویل CFR آسیای جنوب شرقی نیز در 860 دلار در هر تن شنیده شد و هیچ اطلاعات متضادی دریافت نشد ضمن این که هیچ معاملهای گزارش نشد.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**